AUTÓGRAFO DE LEI Nº 60/2025

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DA PRAÇA RECREATIVA
LOCALIZADA NO BAIRRO
BENEVENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 211 da Resolução nº 04/1990, faz saber que
foi aprovado por unanimidade, na sessão ordinária do dia 10/11/2025, a Projeto de Lei
67/2025, de autoria do Poder Legislativo -DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA PRAÇA
RECREATIVA LOCALIZADA NO BAIRRO BENEVENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PL Nº 67/2025. 

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DA PRAÇA RECREATIVA
LOCALIZADA NO BAIRRO
BENEVENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada de “Edith Alves” a praça recreativa localizada no bairro Benevente,

entre a Avenida Samarco e as ruas Pedro Francisco de Almeida e José Maria Arruda.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta-ES, 11/11/2025.

Renan de Oliveira Delfino 
Presidente da Câmara Municipal de Anchieta 

 

Rodrigo Semedo                                Vandinho Salarini 
                       Vice-Presidente                                                      Secretário

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 370032003100380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 370032003100380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 370032003100380034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 11/11/2025 17:24

Checksum: DE4973012C4A705695A2D222BBAB4F7C24118527322E34C900A407BEA3C53AB1

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 12/11/2025 12:18

Checksum: ABE726328F47485B0CA0C41E61DF802462827DC39E1BC89EE1481850448C53BA

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 13/11/2025 09:58

Checksum: 6DFB74BE2DE5AC433BF25416A4A6FEBA1D6B388E68C691447879FABF28FE244E